[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _______________

№ ______

ст-ца Каневская
О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального
образования Каневской район в федеральную собственность на

безвозмездной основе
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 9 статьи 51 Федерального закона от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции», раздела 4 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, утвержденного решением Совета муниципального образования Каневской район от 27 июня 2019 года № 350 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район», письменного обращения Отдела МВД России по Каневскому району (дислокация ст. Каневская) от 27 сентября 2023 года № 74/16-34274, в целях обеспечения деятельности полиции, Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования Каневской район в федеральную собственность движимое и недвижимое имущество согласно перечню, прилагаемому к настоящему решению, на безвозмездной основе.
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета муниципального образования Каневской район.

4. Решение вступает в силу с даты его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

                                                     М.А. Моргун

	Приложение

к решению Совета

муниципального образования

Каневской район «О передаче
имущества из муниципальной
собственности муниципального

образования Каневской район в
федеральную собственность на

безвозмездной основе»

Перечень
имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Каневской район в федеральную собственность на
 безвозмездной основе

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Адрес местонахождения
	Балансовая/
кадастровая стоимость, руб.

	1
	Административное здание (литер А)
	23:11:0603144:330
	157,7
	Российская Федерация, Краснодарский край, Каневской район, Каневское сельское поселение, ст-ца Каневская, ул. Элеваторная, 4/2
	201313,00

	2
	Земельный участок,

категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования:

для эксплуатации и обслуживания административного здания
	23:11:0603144:91
	836
	Краснодарский край,
р-н Каневский, с/п Каневское, ст-ца Каневская, ул. Элеваторная, 4/2
	1531125,64

	3
	Котел газовый АОГВ-23 с заводским номером № 110852666912

	Российская Федерация, Краснодарский край, Каневской район, Каневское сельское поселение, ст-ца Каневская, ул. Элеваторная, 4/2
	20700,00

	4
	Счетчик крыльчатый холодной воды

	Российская Федерация, Краснодарский край, Каневской район, Каневское сельское поселение, ст-ца Каневская, ул. Элеваторная, 4/2
	23069,00

	5
	Узел учета газа (счетчик газа марки ВК-G, трубопровод отопления при стояковой системе диаметр до 15 мм, трубы напорные из термостабилизирующего полипропилена, хомут, прокладка, регулировочно-запорное устройство, сигнализатор загазованности САКЗ-М-3, заземлитель горизонтальный из стали)

	Российская Федерация, Краснодарский край, Каневской район, Каневское сельское поселение, ст-ца Каневская, ул. Элеваторная, 4/2
	85718,24

Заместитель начальника управления
имущественных отношений администрации
муниципального образования
Каневской район                                                                                 С.А. Копылова